
UCHWAŁA NR VIII/52/2024 
Rady Gminy Zbiczno 

z dnia 30 października 2024 r. 

zmieniające Uchwałę Nr LXVI/465/2023 Rady Gminy Zbiczno z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Zbiczno na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023r. poz. 40 z późn. zmianami), art. 211, 212, 214, 215, 222, 235-237, 239, 242, 258, 
264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023r. poz. 1270 z późn. 
zmianami) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U.z 2023 r., poz. 103 z późn. zmianami) 

Rada Gminy   Z b i c z n o uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXVI/465/2023 Rady Gminy Zbiczno z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie  uchwalenia 
budżetu Gminy Zbiczno na 2024 rok zmienionej: 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Nr 461/2024 z 15 stycznia 2024 r., 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Nr 469/2024 z 26 stycznia 2024 r., 

- Uchwałą Rady Gminy Nr LXVII/469/2024 z 7 lutego 2024 r., 

- Uchwałą Rady Gminy Nr LXVIII/476/2024 z 23 lutego 2024 r., 

- Uchwałą Rady Gminy Nr LXIX/479/2024 z 27 marca 2024 r., 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Nr 483/2024 z 29 marca 2024 r., 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Nr 484/2024 z 5 kwietnia 2024 r., 

- Uchwałą Rady Gminy Nr LXX/487/2024 z 29 kwietnia 2024 r., 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Nr 492/2024 z 30 kwietnia 2024 r., 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Nr 4/2024 z 21 maja 2024 r., 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Nr 6/2024 z 28 maja 2024 r., 

- Uchwałą Rady Gminy Nr II/16/2024 z 29 maja 2024 r., 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Nr 7/2024 z 7 czerwca 2024 r. 

- Uchwałą Rady Gminy Nr III/29/2024 z 19 czerwca 2024 r., 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Nr 12/2024 z 21 czerwca 2024 r., 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Nr 15/2024 z 28 czerwca 2024 r., 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Nr 16/2024 z 15 lipca 2024 r., 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Nr 17/2024 z 26 lipca 2024 r., 

- Uchwałą Rady Gminy Nr IV/34/2024 z 13 sierpnia 2024 r., 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Nr 23/2024 z 21 sierpnia 2024 r., 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Nr 27/2024 z 30 sierpnia 2024 r., 

- Uchwałą Rady Gminy Nr V/36/2024 z 4 września 2024 r., 

- Uchwałą Rady Gminy Nr VI/39/2024 z 18 września 2024 r., 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Nr 31/2024 z 27 września 2024 r., 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Nr 34/2024 z 30 września 2024 r., 

- Uchwałą Rady Gminy Nr VII/51/2024 z 8 października 2024 r., 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Nr 37/2024 z 14 października 2024 r., 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 201A287C-FAEC-4F08-A3A6-8465CD51F0D2. Podpisany Strona 1



wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2024 rok w wysokości 36.284.158,60 zł   
z tego: 

- dochody bieżące w wysokości 29.629.629,05 zł 

- dochody majątkowe w wysokości 6.654.529,55 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 1”. 

2. § 2 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2024 rok w wysokości 38.842.158,60 zł  
z tego: 

-  wydatki bieżące w wysokości 29.484.342,28 zł   

-  wydatki majątkowe w wysokości 9.357.816,32 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 2”. 

3. § 3 otrzymuje brzmienie: 

„ Ustala się deficyt budżetu w kwocie 2.558.000,00 zł sfinansowany przychodami 
pochodzącymi z: 

-  przelewów z rachunków lokat dokonanych w latach ubiegłych 2.000.000,00 zł  

-  wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 w kwocie 558.000,00 zł ”. 

4. § 4 otrzymuje brzmienie: 

„ Określa się wykaz zadań inwestycyjnych realizowanych w 2024 roku 
zgodnie z załącznikiem Nr 3 ”. 

5. § 5 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów w kwocie 3.479.480,00 zł i łączną kwotę 
planowanych rozchodów w kwocie 921.480,00 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 4”. 

6. § 7 otrzymuje brzmienie: 

„ Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 1.289.223,47 zł 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 1.511.629,36 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 8 ”. 

7. § 11 otrzymuje brzmienie: 

„ „Ustala się dochody w kwocie 148.925,31 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż       
napojów alkoholowych, w tym: 

1) z wpływów z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie      
hurtowym w kwocie 31.279,86 zł 

2) z wpływów z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 117.645,45 zł 
 
oraz wydatki w kwocie 148.925,31 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, zwalczania narkomanii i nikotynizmu”. 

8. W załączniku Nr 1 wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

9. W załączniku Nr 2 wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

10. W załączniku Nr 3 wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

11. W załączniku Nr 4 wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

12. W załączniku Nr 5 wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 201A287C-FAEC-4F08-A3A6-8465CD51F0D2. Podpisany Strona 2



13. W załączniku Nr 6 wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 

14. W załączniku Nr 9 wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały. 

15. W załączniku Nr 10 wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Radosław Stawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 201A287C-FAEC-4F08-A3A6-8465CD51F0D2. Podpisany Strona 3



Zmiany w budżecie po stronie dochodów

Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr VIII/52/2024
Rady Gminy Zbiczno
z dnia 30 października 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 674 632,62 8 336,24 682 968,86

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 0,00 8 336,24 8 336,24

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 8 336,24 8 336,24

600 Transport i łączność 854 552,31 2 460,00 857 012,31

60016 Drogi publiczne gminne 836 552,31 2 460,00 839 012,31

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 2 460,00 2 460,00

750 Administracja publiczna 162 803,74 8 649,00 171 452,74

75011 Urzędy wojewódzkie 82 685,54 8 449,00 91 134,54

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

82 587,23 8 449,00 91 036,23

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 0,00 200,00 200,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 200,00 200,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

7 747 682,10 17 645,45 7 765 327,55

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

170 067,10 17 645,45 187 712,55

0480
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów
alkoholowych

100 000,00 17 645,45 117 645,45

801 Oświata i wychowanie 731 184,01 3 380,00 734 564,01

80195 Pozostała działalność 104 260,00 3 380,00 107 640,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 3 192,22 3 192,22

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 187,78 187,78

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 201A287C-FAEC-4F08-A3A6-8465CD51F0D2. Podpisany Strona 1



852 Pomoc społeczna 1 191 506,29 15 897,00 1 207 403,29

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

92 500,00 8 880,00 101 380,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

92 500,00 8 880,00 101 380,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 177 773,00 4 517,00 182 290,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

162 395,00 4 517,00 166 912,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 51 420,00 2 500,00 53 920,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

28 320,00 2 500,00 30 820,00

855 Rodzina 2 927 624,05 327 066,02 3 254 690,07

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 869 358,00 307 417,00 3 176 775,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 853 358,00 307 417,00 3 160 775,00

85504 Wspieranie rodziny 1 795,05 8 353,02 10 148,07

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

1 795,05 1 795,05 3 590,10

2690
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań
wynikających z odrębnych ustaw

0,00 6 557,97 6 557,97

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

54 603,00 11 296,00 65 899,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

54 603,00 11 296,00 65 899,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 326 005,67 -376 618,90 1 949 386,77

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 393 680,00 -393 680,00 0,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

393 680,00 -393 680,00 0,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 96 149,40 17 061,10 113 210,50

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 201A287C-FAEC-4F08-A3A6-8465CD51F0D2. Podpisany Strona 2



2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

75 149,40 17 061,10 92 210,50

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 943 880,75 -363,24 4 943 517,51

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 398 600,00 -363,24 1 398 236,76

6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z
przeciwdziałaniem COVID-19

1 398 600,00 -363,24 1 398 236,76

Razem: 36 277 707,03 6 451,57 36 284 158,60

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 201A287C-FAEC-4F08-A3A6-8465CD51F0D2. Podpisany Strona 3



Zmiany w budżecie po stronie wydatków

Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr VIII/52/2024
Rady Gminy Zbiczno
z dnia 30 października 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 2 427 317,92 62 152,65 2 489 470,57

60014 Drogi publiczne powiatowe 373 093,87 12 000,00 385 093,87

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

373 093,87 12 000,00 385 093,87

60016 Drogi publiczne gminne 2 036 224,05 50 152,65 2 086 376,70

4270 Zakup usług remontowych 524 398,31 64 163,86 588 562,17

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 094 031,50 -14 011,21 1 080 020,29

750 Administracja publiczna 4 104 993,77 12 970,00 4 117 963,77

75011 Urzędy wojewódzkie 82 685,54 8 449,00 91 134,54

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 61 226,10 6 989,58 68 215,68

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 258,47 1 183,34 12 441,81

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 612,64 171,24 1 783,88

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 989,02 104,84 1 093,86

75095 Pozostała działalność 472 304,57 4 521,00 476 825,57

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 60 576,28 4 521,00 65 097,28

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 359 176,20 -4,00 359 172,20

75412 Ochotnicze straże pożarne 319 176,20 -4,00 319 172,20

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 608,29 -4,00 604,29

801 Oświata i wychowanie 11 798 310,01 3 380,00 11 801 690,01

80101 Szkoły podstawowe 7 897 363,36 -7 653,63 7 889 709,73

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 86 028,00 -14 993,63 71 034,37

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 3 000,00 340,00 3 340,00

4270 Zakup usług remontowych 41 562,00 7 000,00 48 562,00

80107 Świetlice szkolne 251 720,00 7 553,63 259 273,63

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 14 200,00 478,80 14 678,80

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 36 000,00 1 112,95 37 112,95

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 172 200,00 5 961,88 178 161,88

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 37 205,00 100,00 37 305,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

28 800,00 100,00 28 900,00

80195 Pozostała działalność 209 656,00 3 380,00 213 036,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 201A287C-FAEC-4F08-A3A6-8465CD51F0D2. Podpisany Strona 1



4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 458,84 458,84

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 26,99 26,99

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 65,42 65,42

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 3,85 3,85

4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 27,94 27,94

4719 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 1,64 1,64

4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 2 640,02 2 640,02

4799 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 155,30 155,30

851 Ochrona zdrowia 131 279,86 17 645,45 148 925,31

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 124 279,86 17 645,45 141 925,31

4300 Zakup usług pozostałych 56 534,26 17 645,45 74 179,71

852 Pomoc społeczna 3 099 784,76 11 380,00 3 111 164,76

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

142 500,00 8 880,00 151 380,00

3110 Świadczenia społeczne 142 500,00 8 880,00 151 380,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 104 331,00 2 500,00 106 831,00

4300 Zakup usług pozostałych 28 820,00 2 500,00 31 320,00

855 Rodzina 3 022 632,43 327 066,02 3 349 698,45

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 857 358,00 307 417,00 3 164 775,00

3110 Świadczenia społeczne 2 469 757,00 282 194,00 2 751 951,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 310 370,00 21 000,00 331 370,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 476,00 2 000,00 3 476,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 452,66 2 223,00 6 675,66

85504 Wspieranie rodziny 95 151,43 8 353,02 103 504,45

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 46 023,10 7 195,58 53 218,68

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 728,58 1 120,69 12 849,27

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 587,75 36,75 1 624,50

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

54 603,00 11 296,00 65 899,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 54 603,00 11 296,00 65 899,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 330 661,88 -465 297,32 2 865 364,56

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 761 950,00 -482 358,42 279 591,58

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 98 420,00 -88 678,42 9 741,58

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych
na realizację zadań inwestycyjnych

393 680,00 -393 680,00 0,00

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 201A287C-FAEC-4F08-A3A6-8465CD51F0D2. Podpisany Strona 2



90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 85 149,40 17 061,10 102 210,50

4300 Zakup usług pozostałych 85 149,40 17 061,10 102 210,50

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 929 127,34 -2 841,23 6 926 286,11

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 5 397 521,75 -2 470,59 5 395 051,16

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 984 792,69 -2 470,59 982 322,10

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 427 200,00 -370,64 1 426 829,36

6570

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów
zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora
finansów publicznych

1 427 200,00 -370,64 1 426 829,36

Razem: 38 875 707,03 -33 548,43 38 842 158,60

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 201A287C-FAEC-4F08-A3A6-8465CD51F0D2. Podpisany Strona 3



dochody 

własne jst

kredyty i 

pożyczki

obligacje 

komunalne

środki z Unii 

Europejskiej

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12

1. 010 01043 6050

Rozbudowa sieci wodociągowej na terenie Gminy 

Zbiczno                                                                                

(2013-2027)

2 769 731,40 70 000,00 70 000,00

A. 

B. 

C. 

2. 010 01043 6050

Modernizacja stacji uzdatniania wody na terenie 

Gminy Zbiczno                                                                               

(2024-2025)

690 600,00 690 600,00 690 600,00

A. 

B. 

C. 

3. 010 01044 6050

Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w 

miejscowości Zbiczno                                                                                

(2022-2027)   
1 240 826,00 659 000,00 659 000,00

A. 

B. 

C. 

4. 010 01044 6050

Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie  

Gminy Zbiczno                                                                                

(2024)   

17 951,85 17 951,85 17 951,85

A. 

B. 

C. 

5. 600 60014 6300

Dotacja dla Powiatu Brodnickiego na realizację 

zadania pn." Przebudowa drogi powiatowej Nr 

1825C na odcinku od 0+000 do 0+460 w 

miejscowości Pokrzydowo polegająca na budowie 

chodnika wraz z kanalizacją deszczową" (2024)

238 093,87 238 093,87 238 093,87

A.      

B. 

C. 

6. 600 60014 6300

Dotacja dla Powiatu Brodnickiego na realizację 

zadania pn." Budowa chodnika dla pieszych w 

ciągu drogi powiatowej nr 1805C i 1803C w 

miejscowości Ciche" (2024)

147 000,00 147 000,00 147 000,00

A.      

B. 

C. 

7. 600 60016 6050 Przebudowa części drogi gminnej nr 080210C w 

miejscowości Zbiczno - projekt (2024)
19 350,00 19 350,00 19 350,00

A. 

B. 

C. 

8. 600 60016 6050
Budowa ścieżek pieszo-rowerowych - projekty

(2022-2024) 231 530,00 52 890,00 52 890,00

A. 

B. 

C. 

9. 600 60016 6050

Przebudowa drogi gminnej nr  080226C w 

miejscowości - Ciche - projekt

(2024)

10 000,00 10 000,00 10 000,00

A. 

B. 

C. 

11

Zadania inwestycyjne w 2024 roku 
Załącznik Nr 3                                                                                                                 

do Uchwały Nr VIII/52/2024                                                                                                                     

Rady Gminy Zbiczno                                                                                                                                                

z dnia 30 października 2024 r.

Lp. Dział
Roz-                 

dział
§** Nazwa zadania inwestycyjnego

Łączne 

nakłady 

finansowe

Planowane wydatki

z tego źródła finansowania

środki 

pochodzące z 

innych źródeł

Rok 

budżetowy 

2024(8+9+10+

11+ 12)

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 201A287C-FAEC-4F08-A3A6-8465CD51F0D2. Podpisany Strona 1



10. 600 60016 6050

Przebudowa części drogi gminnej nr 080219C  w 

miejscowości Czystebłota - projekt

(2024)

26 200,00 26 200,00 26 200,00

A. 

B. 

C. 

11. 600 60016 6050

Przebudowa drogi gminnej nr 080208C Sumowo-

Sumówko-Tomki - projekt  

(2024)

77 000,00 77 000,00 77 000,00

A. 

B. 

C. 

12. 600 60016 6050

Przebudowa drogi gminnej nr 080211C w 

miejscowości Zbiczno    

(2024)

804 942,79 804 942,79 160 988,79

A. 

B. 

C. 

643 954,00

13. 600 60016 6050

Przebudowa części drogi gminnej nr 080222C  

Pokrzydowo-Lipowiec - projekt

(2024)

9 840,00 9 840,00 9 840,00

A. 

B. 

C. 

14. 600 60016 6050
Przebudowa chodnika w miejscowości Pokrzydowo

(2024) 65 497,50 65 497,50 65 497,50

A. 

B. 

C. 

15. 600 60016 6050

Przebudowa drogi gminnej nr 080231C w 

miejscowości Najmowo - projekt                    

(2024)

14 300,00 14 300,00 14 300,00

A. 

B. 

C. 

16. 700 70095 6050
Wykupy gruntów na cele publiczne                                                   

(2024)
60 000,00 60 000,00 60 000,00

A. 

B. 

C. 

17. 750 75023 6050

Wykonanie instalacji klimatyzacji w budynku 

Urzędu Gminy w Zbicznie                                            

(2024)

24 526,20 24 526,20 24 526,20

A. 

B. 

C. 

18. 754 75410 6170

Dotacja dla Państwowej Straży Pożarnej w Toruniu 

na dofinansowanie zakupów specjalistycznego 

sprzętu ratowniczego i pożarniczego                   

(2024)

40 000,00 40 000,00 40 000,00
A. 

B. 

C. 

19. 801 80101 6050

Modernizacja kotłowni w Zespole Szkół w Zbicznie 

- projekt.                                                            

(2024)

21 000,00 21 000,00 21 000,00
A. 

B. 

C. 

20. 852 85295
6057  

6059

Modernizacja i adaptacja świetlicy wiejskiej w 

Cichem na Dzienny Dom Pobytu                                                            

(2024)

131 925,84 131 925,84 0,00
A. 

B. 

C. 

13 886,94

118 038,90

21. 900 90005 6230

Dotacje do wymiany źródeł ciepła na ekologiczne      

na terenie Gminy Zbiczno

(2024)

42 000,00 42 000,00 42 000,00

A. 

B. 

C. 

22. 900 90015
6050   

6370

Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie 

Gminy Zbiczno*                                                           

(2024-2025)

194 841,58 9 741,58 9 741,58

A. 

B. 

C. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 201A287C-FAEC-4F08-A3A6-8465CD51F0D2. Podpisany Strona 2



23. 921 92109 6050

Zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej w 

miejscowości Ciche                                            

(2024)

82 612,10 82 612,10 82 612,10

A. 

B. 

C. 

24. 921 92109 6050

Zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej w 

miejscowości Sumowo                                          

(2024)

9 710,00 9 710,00 9 710,00

A. 

B. 

C. 

25. 921 92109
6050   

6370

Rozbudowa z nadbudową budynku OSP i świetlicy 

wraz ze zmianą sposobu użytkowania na budynek 

użyteczności publicznej w miejscowości Zbiczno   

(2024-2025)

8 435 280,75 4 435 280,75 890 000,00

A. 

B. 

C. 

3 545 280,75

26. 921 92120 6570

Dotacja dla kościoła pw. Św. Jakuba Apostoła w 

Żmijewie na prace konserwatorskie dotyczące 

fragmentów elewacji południowej kościoła (2024)

145 667,15 145 667,15 2 913,35

A. 

B. 

C. 142 753,80

27. 921 92120 6570

Dotacja dla kościoła pw. Św. Jakuba Apostoła w 

Żmijewie na prace konserwatorskie dotyczące 

fragmentów elewacji wschodniej kościoła (2024)

431 962,21 431 962,21 8 639,25

A. 

B. 

C. 423 322,96

28. 921 92120 6570

Dotacja dla kościoła pw. Matki Bożej Różańcowej 

w Sumowie na wymianę pokrycia dachu wraz z 

odnowieniem elewacji kościoła (2024)

492 000,00 492 000,00 9 840,00

A. 

B. 

C. 482 160,00

29. 921 92120 6570

Dotacja dla kościoła pw. Św. Stanisława Biskupa i 

Męczennika w Cichem  na wymianę pokrycia dachu 

i remont elewacji kościoła (2024)

357 200,00 357 200,00 7 200,00

A. 

B. 

C. 350 000,00

30. 926 92601 6050
Modernizacja oświetlenia w hali sportowej w 

Zbicznie  (2024)                                                           32 053,80 32 053,80 32 053,80

A. 

B.      

C. 

31. 926 92695 6060
Doposażenie placu zabaw w miejscowości 

Brzezinki                                                           

(2024)

4 987,99 4 987,99 4 987,99

A. 

B.      

C. 

32. 926 92695 6060
Doposażenie placu zabaw w miejscowości Żmijewo                                                         

(2024) 40 582,69 40 582,69 12 982,69

A. 

B.      

C. 27 600,00

33. 926 92695 6050

 "Łączymy pokolenia"  - zagospodarowanie terenu 

za budynkiem hali sportowej w miejscowości 

Zbiczno                (2023-2024) 
117 655,00 57 000,00 57 000,00

A. 

B. 

C. 

34. 926 92695 6050

Odnawiamy tereny gminne - zagospodarowanie 

terenu w Zbicznie i w Sumowie - projekty              

(2024) 

36 900,00 36 900,00 36 900,00

A. 

B. 

C. 

17 063 768,72 9 357 816,32 3 610 818,97 0,00 0,00 5 628 958,45 118 038,90

** Wpisać odpowiedno źródła finansowania

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od Wojewody, z RFRD, MEN, MSiR, UKFiS itp.)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła - np. Środki z WFOŚiGW, RFIL, PR Polski Ład, wpłaty ludności itp.

Ogółem

*Inwestycja będzie realizowana po pozyskaniu środków z UE bądź z innych źródeł

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 201A287C-FAEC-4F08-A3A6-8465CD51F0D2. Podpisany Strona 3



Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Wolne środki, o których mowa w art. 217 

ust.2 pkt 6 ustawy
950

Przelewy z rachunków lokat 994

Wykup innych papierów wartościowych 982

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów
9922 121 480,00

2 2 000 000,00

Rozchody ogółem: 921 480,00

1 800 000,00

1 4

Przychody ogółem: 3 479 480,00

1 1 479 480,00

Przychody i rozchody budżetu w 2024r.

Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr VIII/52/2024

Rady Gminy Zbiczno

z dnia 30 października 2024 r.

Lp. Kwota

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 201A287C-FAEC-4F08-A3A6-8465CD51F0D2. Podpisany Strona 1



Plan finansowy dochodów na zadania zlecone

Załącznik Nr 5
do Uchwały Nr VIII/52/2024
Rady Gminy Zbiczno
z dnia 30 października 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 82 587,23 8 449,00 91 036,23

75011 Urzędy wojewódzkie 82 587,23 8 449,00 91 036,23

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

82 587,23 8 449,00 91 036,23

852 Pomoc społeczna 502 253,74 2 500,00 504 753,74

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 28 320,00 2 500,00 30 820,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

28 320,00 2 500,00 30 820,00

855 Rodzina 2 913 061,00 318 713,00 3 231 774,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 857 358,00 307 417,00 3 164 775,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 853 358,00 307 417,00 3 160 775,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

54 603,00 11 296,00 65 899,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

54 603,00 11 296,00 65 899,00

Razem: 4 353 644,60 329 662,00 4 683 306,60

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 201A287C-FAEC-4F08-A3A6-8465CD51F0D2. Podpisany Strona 1



Plan finansowy wydatków na zadania zlecone

Załącznik Nr 6
do Uchwały Nr VIII/52/2024
Rady Gminy Zbiczno
z dnia 30 października 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 82 587,23 8 449,00 91 036,23

75011 Urzędy wojewódzkie 82 587,23 8 449,00 91 036,23

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 61 226,10 6 989,58 68 215,68

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 258,47 1 183,34 12 441,81

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 612,64 171,24 1 783,88

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 989,02 104,84 1 093,86

852 Pomoc społeczna 502 253,74 2 500,00 504 753,74

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 28 320,00 2 500,00 30 820,00

4300 Zakup usług pozostałych 28 320,00 2 500,00 30 820,00

855 Rodzina 2 913 061,00 318 713,00 3 231 774,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 857 358,00 307 417,00 3 164 775,00

3110 Świadczenia społeczne 2 469 757,00 282 194,00 2 751 951,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 310 370,00 21 000,00 331 370,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 476,00 2 000,00 3 476,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 452,66 2 223,00 6 675,66

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

54 603,00 11 296,00 65 899,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 54 603,00 11 296,00 65 899,00

Razem: 4 353 644,60 329 662,00 4 683 306,60

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 201A287C-FAEC-4F08-A3A6-8465CD51F0D2. Podpisany Strona 1



Dochody i wydatki  

     związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień  

    (umów) z jednostkami samorządu terytorialnego  
 

 

 
Załącznik Nr 7  

do Uchwały Nr VIII/52/2024 

Rady Gminy Zbiczno 

z dnia 30 października 2024 r. 

 

  

Klasyfikacja budżetowa  

Nazwa 

 

Plan na  

2024 r. 
Dział Rozdział § 

1 2 3 4 5 

Dochody  

750   Administracja publiczna 79.418,20 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 79.418,20 
  2310 Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

 

 

74.150,00 

  2320 Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

 

 

5.268,20 

852   Pomoc społeczna 4.424,40 
 85295  Pozostała działalność – prace społecznie 

użyteczne 

 

4.424,40 
  2320 Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

 

 

4.424,40 

 

Razem dochody 83.842,60 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 201A287C-FAEC-4F08-A3A6-8465CD51F0D2. Podpisany Strona 1



 

Wydatki 

 

600   Transport i łączność 385.093,87 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 385.093,87 

  6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych 

385.093,87 

750   Administracja publiczna 142.738,92 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 139.138,92 

  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 45.038,20 

  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7.947,92 

  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 7.701,85 

  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 1.359,15 

  4127 Składki na Fundusz Pracy i Fundusz 

Solidarnościowy 

 

1.103,30 

  4129 Składki na Fundusz Pracy i Fundusz 

Solidarnościowy 

 

194,70 

  4177 Wynagrodzenia bezosobowe 34.969,00 

  4179 Wynagrodzenia bezosobowe 6.171,00 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 850,00 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 150,00 

  4307 Zakup usług pozostałych 28.364,50 

  4309 Zakup usług pozostałych 5.005,50 

  4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 

 

241,23 

  4719 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 

 

42,57 

 75095  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 3.600,00 

  2320 Dotacje celowe przekazane dla powiatu na 

zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego 

 

 

3.600,00 

851   Ochrona zdrowia 245,60 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 245,60 

  2330 Dotacje celowe przekazane do samorządu 

województwa na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 

 

245,60 

852   Pomoc społeczna 8.064,40 

 85295  Pozostała działalność – prace społecznie 

użyteczne 

8.064,40 

  3110 Świadczenia społeczne 7.564,40 

  4300 Zakup usług pozostałych                 500,00 

Razem wydatki  536.142,79 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 201A287C-FAEC-4F08-A3A6-8465CD51F0D2. Podpisany Strona 2



Dotacje planowane na 2024 rok 
 

Załącznik Nr 8  

Uchwały Nr VIII/52/2024                                   

Rady Gminy Zbiczno 

z dnia 30 października 2024 r.  

 

Dotacje podmiotowe 
 

I. Dla jednostek sektora finansów publicznych   

Klasyfikacja 

budżetowa 

 

Nazwa 

 

Plan na  

2024r. Dział Rozdział § 
1 2 3 4 5 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 860.284,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice, kluby 860.284,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury – Gminnego Ośrodka Kultury, 

Sportu i Rekreacji w Zbicznie 

 

860.284,00 

 

Razem wydatki: 

 

860.284,00 

 

Dotacje celowe 
 

I. Dla jednostek sektora finansów publicznych 

Klasyfikacja 

budżetowa 

 

Nazwa 

 

Plan na  

2024r. Dział Rozdział § 
1 2 3 4 5 

600   Transport i łączność 385.093,87 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 385.093,87 

  6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzieloną 

między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych 

 

 

385.093,87 

750   Administracja publiczna 3.600,00 

 75095  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 3.600,00 

  2320 Dotacje celowe przekazane dla powiatu na 

zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego 

 

 

3.600,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

40.000,00 

 75410  Komendy wojewódzkie Państwowej Straży 

Pożarnej 

40.000,00 

  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 

na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych 

 

40.000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 201A287C-FAEC-4F08-A3A6-8465CD51F0D2. Podpisany Strona 1



851   Ochrona zdrowia 245,60 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 245,60 

  2330 Dotacje celowe przekazane do samorządu 

województwa na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 

 

 

245,60 

 

Razem wydatki: 

 

428.939,47 

 

II. Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

 

Klasyfikacja 

budżetowa 

 

Nazwa 

 

Plan na  

2024r. Dział Rozdział § 
1 2 3 4 5 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 

2.000,00 

 85395  Pozostała działalność 2.000,00 

  2360 Dotacje celowe przekazane do samorządu 

województwa na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 

 

 

2.000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 42.000,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 42.000,00 

  6230 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek nie 

zaliczonych do sektora finansów publicznych 

 

 

42.000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1.437.629,36 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 10.000,00 

  2360 Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

 

 

 

10.000,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1.426.829,36 

  6570 Dotacja celowa przekazana z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów zabytkowych 

jednostkom niezaliczonym do sektora finansów 

publicznych 

 

 

 

1.426.829,36 

 92195  Pozostała działalność 800,00 

  2360 Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

800,00 

926   Kultura fizyczna 30.000,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 30.000,00 

  2360 Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 201A287C-FAEC-4F08-A3A6-8465CD51F0D2. Podpisany Strona 2



ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

 

30.000,00 

 

Razem wydatki: 

 

1.511.629,36 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 201A287C-FAEC-4F08-A3A6-8465CD51F0D2. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

 
Zmian w budżecie po stronie dochodów dokonano z następujących powodów: 

- w dziale 010 rozdz. 01044 § 0970 wprowadzono do planu dochodów zwrot podatku VAT z Urzędu 
Skarbowego za 2023 rok w kwocie 8.336,24 zł, 

- w dziale 600 rozdz. 60016 § 0970 wprowadzono plan dochodów na kwotę 2.460,00 zł oraz w dziale 750 
rozdz. 75075 § 0970 na kwotę 200,00 zł z tyt. otrzymania odszkodowania z firmy ubezpieczeniowej, 

- w dziale 750 rozdz. 75011 § 2010 zwiększono plan dochodów o kwotę 8.449,00 zł z tyt. dotacji z 
budżetu państwa z przeznaczeniem na realizację zadań wynikających z ustawy Prawo o aktach stanu 
cywilnego, ustawy o ewidencji ludności oraz ustawy o dowodach osobistych, 

- zwiększono plan dochodów w dziale 756 rozdz. 75618 § 0480 z tyt. wpłat z opłat za sprzedaż napojów 
alkoholowych w kwocie 17.645,45 zł, 

- w dziale 801 rozdz. 80195 wprowadzono do budżetu planu dochodów w kwocie 3.380,00 zł z tyt. 
środków z Unii Europejskiej i budżetu państwa na realizację programu "Klucz do uczenia 3.0" 
realizowanego w Zespole Szkół w Zbicznie ( zadanie bieżące zostałe ujęte również w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej z uwagi na okres realizacji w latach 2024-2026),  

- w dziale 852 rozdz. 85214 § 2030 wprowadzono do budżetu zwiększenie dotacji z budżetu państwa w 
kwocie 8.880,00 zł z przeznaczeniem na bieżące funkcjonowanie ośrodków wsparcia dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi, 

- w dziale 852 rozdz. 85219 § 2030 zwiększono plan dochodów w związku z otrzymaniem dotacji z 
budżetu państwa z przeznaczeniem na wypłatę dodatku w wysokości 400 zł miesięcznie na pracownika 
socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, realizującego prace socjalne w środowisku w 
roku 2024 w kwocie 4.517,00 zł, 

- w dziale 852 rozdz. 85228 § 2010 zwiększono w budżecie plan dochodów o kwotę 2.500,00 zł z tytułu 
zwiększenia dotacji z przeznaczeniem na organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług 
opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

- zwiększono plan dochodów w dziale Rodzina rozdz. Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego z tyt. 
zwiększenia dotacji z budżetu państwa o kwotę 307.417,00 zł z przeznaczeniem na realizację świadczeń 
rodzinnych z funduszu alimentacyjnego, 

- w dziale 855 rozdz. 85504 § 2030 wprowadzono plan dochodów w kwocie 1.795,05 zł z tyt. dotacji 
celowej z budżetu państwa z przeznaczeniem na dofinansowanie wynagrodzeń pracowników wspierania 
rodziny i systemie pieczy zastępczej, zatrudnionych na podstawie stosunku pracy przez jednostki 
organizacyjne wspierania rodziny i systemie pieczy zastępczej prowadzone przez jst, 

- w dziale 855 rozdz. 85504 § 2690 wprowadzono plan dochodów w kwocie 6.557,97 zł na koszty 
wynagrodzeń w ramach programu "Asystent rodziny na rok 2024" - pozyskanego dofinansowania z 
Funduszu Pracy, 

- w dziale 855 rozdz. 85513 § 2010 zwiększono plan dochodów o kwotę 11.296,00 zł z tyt. zwiększenia 
dotacji z przeznaczeniem na składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, 

- w dziale 900 rozdz.90015 § 6370 zmniejszono plan dochodów o kwotę 393.680,00 zł z tyt. przesunięcia 
do 2025 r. końca realizacji zadania inwestycyjnego pn. " Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie 
Gminy Zbiczno" i wpływu środków z Rządowego Funduszu Polski Ład w 2025 r., 

- w dziale 921 rozdz. 92120 § 6090 zmniejszono plan dochodów o kwotę 363,24 zł z tyt. zmniejszenia 
środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, 

- w dziale 900 rozdz. 90026 § 2460 zwiększono plan dochodów o kwotę 17.061,10 zł z tyt. przyznania 
dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na program usuwania 
azbestu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 201A287C-FAEC-4F08-A3A6-8465CD51F0D2. Podpisany Strona 1



 

Zmian w budżecie po stronie wydatków dokonano z następujących przyczyn: 

- w dziale 600 rozdział 60014 § 6300 dokonano zwiększenia planu wydatków  o kwotę 12.000,00 zł, na 
skutek zwiększenia dotacji dla Powiatu Brodnickiego na realizację zadania pn. " Budowa chodnika dla 
pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 1805 C i 1803C w miejscowości Ciche", 

- w dziale 600 rozdz. 60016 § 6050 zmniejszono plan wydatków w zadaniu inwestycyjnym pn. " 
Przebudowa drogi gminnej nr 080211C w miejscowości Zbiczno" o kwotę 14.011,21 zł, 

- w dziale 600 rozdz. 60016 § 4270 zwiększono plan wydatków na remonty dróg o kwotę 64.163,86 zł, 

- w dziale 750 rozdz. 75011 zwiększnono plan wydatków w łącznej kwocie 8.449,00 zł z tyt. zwiększenia 
dotacji celowej z budżetu państwa z przeznaczeniem na realizację zadań wynikających z ustawy Prawo o 
aktach stanu cywilnego, ustawy o ewidencji ludności oraz ustawy o dowodach osobistych, 

- w dziale 750 rozdz. 75095 § 4210 zwiększono plan wydatków o kwotę 4.521,00 zł,  

- zmniejszono plan wydatków o kwotę 4,00 zł w dziale 754 rozdz. 75412 § 4440, 

- w dziale Oświata i wychowanie dokonano w planie wydatków przeniesień na łączną kwotę 14.993,63 zł 
pomiędzy rozdziałami Szkoły podstawowe, Swietlice szkolne a Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli, 

- w dziale 801 rozdz. 80195 wprowadzono plan wydatków w łącznej kwocie 3.380,00 zł na realizację 
zadania "Klucz do uczenia 3.0" w ramach otrzymanych środków z Unii Europejskiej i budżetu państwa, 

- w dziale 851 rozdz. 85154 § 4300 zwiększono plan wydatków o kwotę 17.645,45 zł z tyt. zwiększenia 
wpłat z opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych, 

- w dziale Pomoc społeczna rozdział Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe dokonano zwiększenia planu wydatków o kwotę 8.880,00 zł z 
przeznaczeniem na bieżące funkcjonowanie ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

- dokonano zwiększenia planu wydatków w dziale 852 rozdz. 85228 § 4300 o kwotę 2.500,00 zł z tyt. 
zwiększenia dotacji z przeznaczeniem na organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług 
opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

- w dziale 855 rozdz. 85502 zwiększono plan wydatków na łączną kwotę 307.417,00 zł z tyt. zwiększenia 
dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację świadczeń rodzinnych, świadczeń  z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego, 

- w dziale 855 rozdz. 85504 wprowadzono plan wydatków w łącznej kwocie 1.795,05 zł z 
przeznaczeniem na dofinansowanie wynagrodzeń pracowników wspierania rodziny i systemie pieczy 
zastępczej, zatrudnionych na podstawie stosunku pracy przez jednostki organizacyjne wspierania rodziny i 
systemie pieczy zastępczej prowadzone przez jst, 

- wprowadzono plan wydatków w dziale 855 rozdz. 85504 w łącznej kwocie 6.557,97 zł z tyt. 
przyznanych środków z Funduszu Pracy na koszty wynagrodzeń w ramach programu "Asystent rodziny na 
rok 2024", 

- w dziale 855 rozdz. 85513 § 4130 dokonano zwiększenia w planie wydatków na kwotę 11.296,00 zł z 
przeznaczeniem na składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów,  

- w dziale 900 rozdz. 90015 zmniejszono plan wydatków w § 6050 o kwotę 88.678,42 zł i w § 6370 o 
kwotę 393.680,00 zł na zadanie inwestycyjne pn. " Modernizacja oświatlenia ulicznego na terenie Gminy 
Zbiczno ” oraz wprowadzono kontynuację realizacji zadania w 2025 r. do Wieloletniej Prognozy 
Finansowej,  

- w dziale 900 rozdz. 90026 § 4300 zwiększono plan wydatków o kwotę 17.061,10 zł, z tyt. przyznania 
dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu na usuwanie 
azbestu, 

- w dziale 921 rozdz. 92109 § 6050 zmniejszono plan wydatków o kwotę 2.470,59 zł zna realizację 
zadania inwestycyjnego pn. " Zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej w miejscowości Ciche", 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 201A287C-FAEC-4F08-A3A6-8465CD51F0D2. Podpisany Strona 2



- w dziale 921 rozdz. 92120 § 6570 zmniejszono plan wydatków o kwotę 332,85 zł na zadanie 
inwestycyjne pn. " Dotacja dla kościoła pw. Św. Jakuba Apostoła w Żmijewie na prace konserwatorskie 
dotyczące fragmentów elewacji południowej kościoła", 

- w dziale 921 rozdz. 92120 § 6570 zmniejszono plan wydatków o kwotę 37,79 zł na zadanie 
inwestycyjne pn. " Dotacja dla kościoła pw. Św. Jakuba Apostoła w Żmijewie na prace konserwatorskie 
dotyczące fragmentów elewacji wschodniej kościoła". 

 

W wyniku dokonanych zmian deficyt budżetowy uległ zmianie i będzie wynosił 2.558.000,00 zł.   

Źródłami pokrycia planowanego deficytu będą: 

- przelewy z lokat dokonanych w latach ubiegłych, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 7 w kwocie 
2.000.000,00 zł, 

- wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 w kwocie 558.000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 201A287C-FAEC-4F08-A3A6-8465CD51F0D2. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR VIII/52/2024 RADY GMINY ZBICZNO z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1
	tir. 4 (4) w § 1
	tir. 5 (5) w § 1
	tir. 6 (6) w § 1
	tir. 7 (7) w § 1
	tir. 8 (8) w § 1
	tir. 9 (9) w § 1
	tir. 10 (10) w § 1
	tir. 11 (11) w § 1
	tir. 12 (12) w § 1
	tir. 13 (13) w § 1
	tir. 14 (14) w § 1
	tir. 15 (15) w § 1
	tir. 16 (16) w § 1
	tir. 17 (17) w § 1
	tir. 18 (18) w § 1
	tir. 19 (19) w § 1
	tir. 20 (20) w § 1
	tir. 21 (21) w § 1
	tir. 22 (22) w § 1
	tir. 23 (23) w § 1
	tir. 24 (24) w § 1
	tir. 25 (25) w § 1
	tir. 26 (26) w § 1
	tir. 27 (27) w § 1
	ust. 1 w § 1
	zm. tir. 1 (28) w § 1 ust. 1
	zm. tir. 2 (29) w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	zm. tir. 1 (30) w § 1 ust. 2
	zm. tir. 2 (31) w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	zm. tir. 1 (32) w § 1 ust. 3
	zm. tir. 2 (33) w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 ust. 6
	zm. pkt 2 w § 1 ust. 6

	ust. 7 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 ust. 7
	zm. pkt 2 w § 1 ust. 7

	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1
	ust. 11 w § 1
	ust. 12 w § 1
	ust. 13 w § 1
	ust. 14 w § 1
	ust. 15 w § 1

	§ 2
	Zalacznik 1 Dochody
	Zalacznik 2 Wydatki
	Zalacznik 3 Zadania inwestycyjne w 2024r.
	Zalacznik 4 Przychody i rozchody budżetu w 2024 r.
	Zalacznik 5 Plan finansowy dochodów na zadania zlecone
	Zalacznik 6 Plan finansowy wydatków na zadania zlecone
	Zalacznik 7 Dochody i wydatki związane z realizacją zadań na podstawie porozumień z jst
	Zalacznik 8 Dotacje planowane na 2024 rok
	Uzasadnienie


